
   

   Provincia di Latina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

SETTORE AFFARI  GENERALI 

 

 
 

Oggetto: Impegno per liquidazione diritti di notifica ai Comuni 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che  all’art.2 punto A.4.4 della convenzione con Poste Italiane spa prevede che “per ogni 

verbale non recapitato, Poste provvede ad acquisire, ove possibile, le informazioni anagrafiche presso i 

Comuni di residenza dei destinatari dei verbali” i quali provvedono, su richiesta di questa amministrazione,  a 

disporre ulteriori accertamenti e relativa notifica ai soggetti interessati;    

VISTE le richieste di rimborso delle spese di notifica inoltrate a questo ufficio da parte dei Comuni elencati 

nella tabella allegata per un totale complessivo di €. 892,23, disponibili agli atti del settore; 

RITENUTO di dover impegnare detto importo;   

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, in 

relazione a : 

- Regolarità dell’istruttoria svolta; 

- Conformità a leggi, statuto e regolamenti provinciali vigenti; 

 

DATO ATTO che: 

- Con l’esecuzione del presente provvedimento derivano dati soggetti ad obbligo di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 37 del D. Lgs 33/2013, come modificato del D.Lgs 97/2016, per cui si provvederà ad 

effettuare la pubblicazione nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente; 

- Sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- Il provvedimento è connesso all’area di rischio “ Affidamento di lavori, servizi e forniture”, sono state 

applicate le misure di prevenzione previste nel PTPCT. 

 

VISTO il  Decreto Legislativo 50/2016 e smi in materia di appalti; 

 

VISTO l’art. 182 del D.lgs. 267/2000 (TUEL); 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

Registro generale n. 967 

del 29/11/2022 



 2 

 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

Di impegnare, per le ragioni esposte in narrativa, la somma di €. 892,23 in favore dei Comuni elencati nella 

tabella allegata, come indicato nello schema dei movimenti contabili riportato in calce al presente atto ; 

Di stabilire che la suddetta somma dovrà essere liquidata in favore di ciascun Comune richiedente secondo gli 

importi e le modalità indicati nell’allegato. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

      I.D. Guido Manzo 

 

 

 

 La P.O. 

 I.D.V. Luigi Miraglia 

Movimenti Contabili riferiti nell’atto: 

 

Movimento Esercizio Capitolo Impegno Importo CIG CUP 

 

Impegno 2022 1112   892,23   

 Impegno per liquidazione diritti di notifica ai Comuni 

 

 

 

Documenti Allegati al presente Atto: 

 

Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 

 

tabella rimborsi ai 

comuni 

tabella rimborsi.pdf DOCUMENTO 

INFORMATICO 

29/11/2022 

(D23781EEE9E44C87D5A02B1947CC8FF42E1EEAFAC059C7627B73825C2D4F377C) 

 

 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Francesco Carissimo 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


